CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
“PAVIMENTAR A RUA GERALDO DA SILVA SOUZA, À PARTIR DA AVENIDA JULIÃO DE
LIMA MAIA (ENTRADA DA PREFEITURA MUNICIPAL) ATÉ A RODOVIA 040, DANDO
ACESSO À ÁREA DE LAZER ”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 25 de maio de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que o trecho mencionado não possui

pavimentação asfáltica, o que dificulta a trafegabilidade especialmente em dias chuvosos.
 Em vista da necessidade passo a sugerir esta obra, visando melhorar a qualidade aos

usuários da via.
Na certeza de contar com a vossa colaboração, reitero  protestos de elevada estima e

consideração.

Luiz C. do Prado Rodrigues
Vereador